
OBSAH

io
Maloobchodníkům tržby za první tři čtvrtletí 2020 
meziročně klesly. Růst tržeb si udržel pouze prodej 
nepotravinářského zboží, zejména zvýšením nákupů 
prostřednictvím internetu.

32
Muži častěji obětují volný čas prácí, ženy pracují méně často 
pod tlakem a svou práci volí s větším ohledem na rodinu.

42
Po prudkém zabrzdění loni na jaře se zahraniční obchod 
s motorovými vozidly opět rychle rozběhl. Čísla z konce 
roku však mohou nadějný růst změnit.

__  TÉMA: SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 2021

20 Kčemu je dobré sčítání
22 Kde pomohla data ze sčítání
24 Sčítání je základ
25 Sčítání nanečisto
26 Minisčítání -  zpestření výuky i zdroj zajímavých dat

__  UDÁLOSTI
6 Strom splněných přání
6 Také v prosinci se volilo
7 Nejlepší fotografie z ČSÚ
7 Čtvrtstoletí Česka v OECD
7 Mezinárodní ceny za statistiku

__  ZE SVĚTA
8 Jedí Australané zdravě?
9 Výroba elektřiny ve Slovinsku vzrostla
9 I Francouzi pijí víno z Chile a z Jižní Afriky 
9 Kozí mléko v Nizozemsku na vzestupu

__  STATISTIKA ODVĚTVÍ
10 Pokles tržeb v maloobchodě
36 Jaderná energie je stále důležitá

__  TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY
12 V Česku přibývá předčasných starobních důchodů
32 Muži častěji obětují volný čas práci
35 Nejvíce si o své práci rozhodují lidé na severu

Evropy
44 Příčiny invalidity se liší v závislosti na věku

_  ROZHOVOR
13 Sčítání bude letos jednodušší
29 Statistika může být dobrodružství
38 Když vás online komunikace unaví, jděte do lesa

__  LIDÉ A SPOLEČNOST
16 Neziskových institucí i dobrovolnické práce přibylo
40 Návštěvnost kin klesla o miliony
41 Data pro obnovu Evropy

__  ANALÝZA
18 Důvěra v ekonomiku opět začala růst
42 Dopady pandemie na zahraniční obchod 

s motorovými vozidly

__  MAKROEKONOMIKA A FINANCE
37 Evropské ekonomiky stále pociťují jarní ztráty

__  HISTORIE
50 Počty obyvatel při vzniku republiky

01/2021 - ROČWlK 11 STATISTIKA&MY


